
SMLOUVA O PRONÁJMU  
 
 

 
 
 

Pronajímatel: Tomáš JINDRA  
Obchodem nazývaný: APEX for climbing 
Adresa půjčovného: Radlická 663/28, Praha 5 – Smíchov, 150 00 
Tomáš JINDRA: Příčná 515, Nové Sedlo, 357 34 
IČ: 08706018, DIČ: CZ9004272332 
 
Telefon: Tomáš JINDRA: 774 896 361 
Telefon: APEX for climbing: 775 993 173 
e-mail: info@apexforclimbing.cz 
Web: www.apexforclimbing.cz 
 
 

Tomáš JINDRA (dále jen AFC) pronajímá …………………………………………………………………….. 
s definovaným lezeckým materiálem, dle objednávky, který je certifikovaný pro práci ve 
výškách a nad volnou hloubkou nebo pro sportovní účely. Pronajatému zboží je řádně 
vedena evidence pronájmu a použití. Po každém použití je provedena kontrola a záznam, 
odborně způsobilou osobou pověřenou výrobcem pro provádění periodických prohlídek 
osobních ochranných prostředků, tak jak stanovuje výrobce. Po každém použití je provedena 
údržba a očista dle potřeby a je provedena desinfekce na produktech, které to vyžadují 
(například, pracovní postroj, ochranná přilba) podle návodu výrobce.  

 
Každý rok je řádně provedena periodická kontrola produktů nabízených k pronájmu, 

odborně způsobilou osobou ověřenou výrobcem, dle Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/425 a EN 365. 

 
Pronajímatel poskytuje lezecké vybavení za účelem provádění práce nebo ke 

sportovním účelům, dle typu objednávky. Pronájem vybavení pro práci ve výškách a nad 
volnou hloubkou je bez ověření licence či certifikace nájemce. Nájemce podpisem smlouvy 
ztvrzuje a čestně prohlašuje, že je oprávněn práce ve výškách a nad volnou hloubkou 
provádět, dle aktuálního zákona, či jiného právního předpisu. Nájemce odpovídá vždy sám za 
použití a způsob provedení, ke kterému používá vybavení pronajaté od Tomáše JINDRY / 
Apex for climbing. 

 
 
Pronajímatel poskytnul nájemci seznam prostředků v objednávce s originálními názvy 

od výrobce a poskytnul nájemci originální návod k použití. Nájemce je vždy povinen přečíst si 
návod použití každého produktu, který je pronajatý a používaný (návod výrobce je přiložen u 



pronajatého zboží a v případě ztráty je návod použití ke stažení na internetových stránkách 
výrobce nebo e-shopu apexforclimbing.cz). Nájemce svým podpisem stvrzuje kompletnost 
objednávky a stvrzuje, že před použitím provede laickou uživatelskou kontrolu. Pronajímatel 
neposkytuje školení produktů a nenese žádnou odpovědnost za způsob použití.  
 

Pronajímatel požaduje před pronájmem složení zálohy (kauce) buďto hotově nebo 
kartou přes platební terminál v kamenném obchodě Apex for climbing – Radlická 663/28, 
Praha 5 Smíchov, 150 00.   

 
Pokud nájemce jakýkoliv produkt obsažený v objednávce poškodí, nebo ztratí, bude 

mu ze zálohy (kauce) složené před pronájmem stržena finanční částka za konkrétní produkt 
v maloobchodních cenách výrobce, dle aktuálního ceníku. Z tohoto důvodu bude nájemci 
vrácena záloha (kauce) až po prohlídce objednávky osobou pověřenou výrobcem, nejpozději 
však do 48 h od vrácení objednávky (do 48 h bude odeslaná finanční záloha z bankovního 
účtu AFC na účet nájemce). 
 

Cena za pronájem je platná podle aktuální ceny v internetovém obchodě 
www.apexforclimbing.cz  , cena může být změněna výhradně s podpisem Tomáše Jindry, 
prodavač obchodu AFC není oprávněn ceny měnit ani po telefonické domluvě s Tomášem 
Jindrou. Cena pronájmu je odvozena od délky pronájmu. 

 
Vrácení pronajaté objednávky je stanoveno datem na smlouvě a je závazné. Nájemce 

je povinen objednávku vrátit do obchodu AFC – Radlická 663/28, Praha 5 – Smíchov, 150 00 
v den vrácení stanovém ve smlouvě nejpozději do 13:00. Pokud tak nájemce neučiní a 
pronajatá objednávka bude vrácena po 13:00 stanoveného dne, automaticky se nájemci 
započítává den z prodlení a bude mu účtovaná částka stanovená v internetovém obchodě 
www.apexforclimbing.cz a to za každý započatý den z prodlení. Pokud se nájemce omluví (e-
mailem nebo SMS) den před ukončením pronájmu a požádá o vrácení následný den, až ve 
večerních hodinách nebude nájemci účtovaná částka za den z prodlení. Souhlas s pozdějším 
vrácením musí být potvrzen Tomášem JINDROU písemně e-mailem 
(info@apexforclimbing.cz) nebo SMS zprávou (774 896 361), jinak je omluva neplatná. 
Pokud nájemce den před vrácením požádá o prodloužení pronájmu, je možné pronájem 
prodloužit za finanční úhradu částky za stanovenou délku pronájmu, dle internetového 
obchodu www.apexforclimbing.cz , avšak pouze se schválením Tomášem JINDROU písemně 
e-mailem (info@apexforclimbing.cz) nebo SMS zprávou (774 896 361), jinak je prodloužení 
neplatné. Prodloužení není možné, pokud má jiná osoba vytvořenou rezervaci na stejné 
zboží a termín prodloužení by byl v kolizi s touto rezervací, pronajímatel do kolize započítává 
také 24 h nutných pro kontrolu osobou pověřenou výrobcem.  

 
Nájemce stvrzuje, že je plně seznámen s celkovou maloobchodní (tržní) cenou, dle 

platných ceníků výrobců obsažených v objednávce a je si vědom, že v případě ztráty je 
povinen uhradit celkovou cenu (MOC) za ztracené nebo poškozené zboží. Nájemci bude 
vystavena řádný daňový doklad (faktura) na celkovou částku s rozepsanými produkty a 
odečtena záloha (kauce) kterou při pronájmu uhradil.  

 
Jméno a příjmení nájemce: 
 



Číslo objednávky: 
 
e-mail nájemce: 
 
Telefon nájemce: 
 
Číslo OP nájemce: 
 
Zapůjčené vybavení: 
 
Datum vyzvednutí: 
 
Datum vrácení (do 13:00): 
 
Zaplacena kauce: 
 
Celková cena pronájmu: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Razítko a podpis: Apex for climbing 
 
 
 

 



 

PŘÍLOHA PRONAJATEÉHO VYBAVENÍ 
 
Sport - Ferratová brzda 

Singing Rock - Phario Palm je oblíbená ferratová brzda na zajištěné cesty Via Ferrata, lanová 
centra a lanové parky. Set je určen pro všechny uživatele, děti i dospělé o hmotnosti 40 - 120 kg. 
  
Ceník: 

• 1. den: 110 Kč   
• Víkend: 285 Kč (vyzvednutí v pátek od 13-17h a vrácení v pondělí do 12h)  
• Týden: 665 Kč (zapůjčení na celých 7 dní, vyzvednutí před od 13-17h a vrácení osmý 

den do 12h)  

*Přesáhnutí termínu zapůjčení bez předchozí telefonické domluvy je každý započatý den (od 
12:00) účtováno zapůjčení 250 Kč!  

• Kauce: při pronájmu je vratná kauce 1 500 Kč (lze platit kartou na prodejně). 
• Smlouva: Při osobním odběru vybavení je nutné sepsat smlouvu o zapujčení včetně 

iniciálů zákazníka. 

Po každém zapujčení je kompletní set vyčištěn a je provedena řádná revize materiálu odborně 
způsobilou osobou pověřenou výrobcem pro periodické kontroly.  

 
 


